
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GORLICACH 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) 
na terenie powiatu gorlickiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8b, 8e, 8f, 8i, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz 
z 2022 r. poz. 1570), art. 4 pkt 5, 8, 23, 27, 31, 32, 41 i 53, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 70 ust. 1 lit. b oraz 
ust. 2 w zw. z art. 60 lit. b, art. 64 ust. 1 i 2, art. 65 i 66 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 
akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. 
zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 2016/429”, art. 2 pkt 15, art. 63 ust. 1 – 3, art. 64, art. 65 lit. a i b 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE L. z 2020 r. 
Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz §18 ust. 2 pkt 1-2, 4 i 5, ust. 3, ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. poz. 754) 
zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorlicach z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu gorlickiego (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 3420 oraz 3845) w prowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń, 
zwany dalej „strefą objętą zakażeniem”, uznaje się w powiecie gorlickim teren miejscowości: 

1) w gminie Lipinki: Wójtowa, Pagorzyna, Lipinki, Kryg, Rozdziele, Bednarka; 

2) miasto Biecz; 

3) w gminie Biecz: Libusza, Głęboka, Grudna Kępska, Strzeszyn, Korczyna; 

4) miasto Gorlice; 

5) w gminie Gorlice: Klęczany, Kobylanka, Dominikowice, Ropica Polska, Zagórzany, Stróżówka, 
Bystra, Szymbark, Bielanka; 

6) w gminie Sękowa: Siary, Owczary, Sękowa, Ropica Górna, Męcina Mała, Męcina Wielka, 

Wapienne, Bodaki, Bartne, Małastów; 

7) w gminie Łużna: część miejscowości Mszanka – na wschód i południowy wschód od potoku 

Mszanka; 

8) w gminie Ropa: cześć miejscowości Łosie – na północ, wschód i południe od rzeki Ropa; 

9) w gminie Uście Gorlickie: Kunkowa, Nowica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 4141



2. Mapę strefy objętej zakażeniem stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia.”.. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy świń ze strefy objętej zakażeniem, 
o której mowa w § 1, Burmistrza Miasta Gorlice, Burmistrza Biecza, Wójta Gminy Gorlice, Wójta 
Gminy Sękowa, Wójta Gminy Lipinki, Wójta Gminy Łużna, Wójta Gminy Ropa, Wójta Gminy Uście 
Gorlickie, zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się w strefie objętej 
zakażeniem, tj. nr 180, 188, nr 189, nr 199, nr 200, nr 201, nr 202, nr 203, nr 204 i nr 219, 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Gorlice, Nadleśniczego Nadleśnictwa Łosie, Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Kołaczyce – do czasu uchylenia rozporządzenia.”.. 

§ 2. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie określonym w § 1. 

  

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorlicach 

 
 

Marcin Przybycień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4141



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 3/2023 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorlicach 
z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Rozporządzenie Nr 3/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Gorlicach dotyczące 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń  (ASF) na terenie powiatu gorlickiego zosta ło 
wydane w związku z otrzymaniem wyniku dodatniego badania w kierunku afrykańskiego 
pomoru świń  u dzika odstrzelonego w miejscowości Pagorzyna (powiat gorlicki) .  

Afrykański pomór świń  (ASF) jest  zakaźną  chorobą  wirusową  dotykającą  świnie 
i  dziki .  Rozprzestrzenianie się  choroby może znacząco wp łynąć  na wydajność  sektora 
rolnego, zarówno ze względu na straty bezpośrednie,  jak i  pośrednie.  W związku 
z powyższym w rozporządzeniu okreś lono m.in.  nakazy i  zakazy obowiązujące w strefie 
obję tej  zakażeniem, zasady transportu zwierzą t  przez tę  s trefę  oraz sprecyzowano zasady 
oznakowania ww. strefy poprzez umieszczenie tablic informacyjnych na drogach 
publicznych. Dzia łania te mają  na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się  choroby 
i  zapobiegnięcie jej  wystąpienia w zak ładach utrzymujących trzodę  chlewną .  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4141



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia Nr 3/2023 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorlicach 
z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Mapa obszaru ASF 

 

 
strefa objęta zakażeniem 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4141


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2

		2023-06-09T11:18:27+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




